
  

UCHWAŁA NR LV/733/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022r., poz. 2519 ze zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023r.,  

poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w insta-

lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zlokalizowanych na terenie 

gminy Świebodzin. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Świebodzin powinien posiadać prawo do dysponowania 

pojazdami asenizacyjnymi; 

2) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne 

stosowne do wymagań przepisów o ruchu drogowym; 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, oznakowanie powinno zawierać w szczególności informacje, dotyczące nazwy 

przedsiębiorcy, adresu jego siedziby oraz numeru telefonu; 

4) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający niezwłoczne sprzątanie miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych w przypadkach ich zanieczyszczeń podczas wykonywania czynności opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Świebodzin powinien posiadać tytuł prawny do 

dysponowania nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako baza transportowa; 

2) baza transportowa powinna posiadać dostęp do zaplecza technicznego umożliwiającego wykonanie 

napraw i konserwacji pojazdów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 1719



3) baza transportowa powinna posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych, 

4) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 

specjalistycznym sprzętem do mycia oraz miejsce postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 

pozostałych pojazdów; 

5) w przypadku gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt. 4 przedsiębiorca 

zobowiązany jest do zapewnienia i udokumentowania możliwości wykonywania ww. czynności w miejscu do 

tego przeznaczonym. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny odbywać się w sposób 

niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska; 

2) pojazdy powinny być myte i dezynfekowane po zakończeniu pracy; 

3) miejsce zanieczyszczenia nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 

być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Świebodzin w zakresie miejsca przekazani nieczystości 

ciekłych, zobowiązany jest do dostarczenia i przekazania odebranych z terenu gminy nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnej, z tym że ścieki ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków znajdujących się w aglomeracji Świebodzin, należy dostarczyć do Zakładu Wodociągów 

Kanalizacji i Usług Komunalnych Spółki z o.o. w Świebodzinie – Centralnej Przepompowni Ścieków przy  

ul. Młyńskiej 37 lub do innej stacji zlewnej spełniające wymagania przewidziane dla oczyszczalni ścieków 

w aglomeracji Świebodzin. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVII/343/2012 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 27 grudnia 2012r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Świebodzin. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Anita Molicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1719


		2023-06-27T13:35:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




